
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.671 83Segunda-feira, 16 DE AGOSTO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Breves, torna público aos interessados que 
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021-SRP, 
tipo menor preço, Registro de Preço Objetivando a Aquisição de Materiais de 
Higiene e Limpeza, Destinados a Atender as Demandas Das Secretarias E 
Fundos Municipais, Vinculados a Prefeitura Municipal de Breves/Pa. Abertura: 
25/08/2021, às 10:00hs. A retirada dos editais e seus anexos encontram-se 
disponíveis na sala de licitações, sito a Praça 03 de outubro, nº 01 - Cen-
tro - Cep: 68.800-000 - CNPJ: 04.876.389/0001-94, no horário de 08:00 
às 13:00h, de segunda a sexta, Mural de Licitações/TCM/PA, www.portalde-
compraspublicas.com.br ou pelo site (www.breves.pa.gov.br). Informações: 
E-mail: cplbreves2021@gmail.com. Gabriel Brito da Silva - Pregoeiro
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 13/08/2021, 
por problemas técnicos.

Protocolo: 692429

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 024/2021
O Prefeito do Município de Cametá, no uso de suas atribuições, torna 
público para conhecimento dos interessados que será REVOGADO o Pre-
gão Eletrônico nº 024/2021 que tem como Objeto: Registro de Preço Para 
Futura e Eventual Aquisição de Material Técnico-Hospitalar. Motivo: Con-
siderando equívoco na elaboração do Termo de Referência. Victor Correa 
Cassiano - Prefeito Municipal de Cametá.

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 025/2021 
O Prefeito do Município de Cametá, no uso de suas atribuições, torna público 
para conhecimento dos interessados que será REVOGADO o Pregão Eletrônico nº 
025/2021que tem como Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aqui-
sição de Medicamentos, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde. Motivo: Considerando equívoco na elaboração do Termo de Referên-
cia. Victor Correa Cassiano - Prefeito Municipal de Cametá.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 053/2021 - SMS 
A Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde,
CNPJ 11.311.333/0001-58, com base no art. 24, IV da Lei Federal 
8.666/93, AUTORIZA E RATIFICA a Dispensa de licitação cujo Objeto: Con-
tratação de Empresa Para Serviços de Manutenção Corretiva Com Forne-
cimento de peças e acessórios de Reposição Genuínos ou originais com 
Padrões de Qualidade e garantia para as Ambulanchas da Secretaria de 
Saúde, em Favor de Batista Sanches Comércio e Serviços Náuticos Ltda - 
CNPJ: 40.450.340/0001-39, Valor Total R$ 49.700,00. Data da Ratifi cação: 
11/08/2021. Klenard Attilio Ranieri, Ordenador de Despesas.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021-PMC/SEMED, HOMOLOGO a lici-
tação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 022/2021-PMC/SEMED 
que tem por objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de impressão de material gráfi co, em formato de caderno de ati-
vidades pedagógicas para atender a rede de ensino educacional do Município 
de Cametá/PA,e com base no relatório da Comissão Permanente de Licitação 
e Parecer da Assessoria Jurídica do município ADJUDICO/HOMOLOGO seu ob-
jeto a M. Santos Guimarães Eireli, CNPJ nº 23.936.281/0001-94, Valor Global 
R$ 234.000,00;para que produza os efeitos legais aos termos do art. 43, 
Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data da 
Homologação: 12/08/2021. Ordenador: Victor Correa Cassiano.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
PREGÃO ELETRÔNICO 022/2021-PMC/SEMED 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de impressão de material gráfi co, em formato de caderno de atividades 
pedagógicas para atender a rede de ensino educacional do Município de 
Cametá/Pa. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATO Nº 
1.022/2021-PMC/SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/
Secretaria Municipal de Educação. CNPJ 18.782.198/0001-78. Contratado: 
M. Santos Guimarães Eireli, CNPJ nº 23.936.281/0001-94, Valor Global R$ 
234.000,00. Vigência: 12/08/2021 a 12/08/2022. Ordenador: Patrícia 
do Socorro Barros de Medeiros.

CONTRATO Nº 1.053/2021-PMC/SMS 
Objeto: Contratação de Empresa Para Serviços de Manutenção Correti-
va Com Fornecimento de Peças e Acessórios de Reposição Genuínos ou 
Originais Com Padrões de Qualidade e Garantia para as Ambulanchas da 

Secretaria de Saúde. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secre-
taria Municipal de Saúde, CNPJ 11.311.333/0001-58. Contratado: Batista 
Sanches Comércio e Serviços Náuticos Ltda - CNPJ: 40.450.340/0001-39, 
Valor Total R$ 49.700,00. Vigência: 11/08/2021 à 11/02/2022. Ordena-
dor: Klenard Attilio Ranieri, Secretário Municipal de Saúde.
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 13/08/2021, 
por problemas técnicos.

Protocolo: 692431

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Capanema, no uso de suas atribuições, con-
siderando o julgamento da Comissão Permanente de Licitação no Convite 
nº 001/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
realizar a adequação e reforma de um prédio destinado a nova Secre-
taria de Administração, do Município de Capanema/PA, HOMOLOGO seu 
julgamento e adjudico o objeto licitado a NTP Engenharia Gerencimaneto, 
Consultoria E Serviços Eireli, com CNPJ nº 33.131.887/0001-06 com valor 
global R$ 321.519,07 (trezentos e vinte e um mil quinhentos e dezenove 
reais e sete centavos), referente ao objeto da licitação; nos termos de sua 
proposta e com base no Art. 22, inciso III da Lei nº 8.666/93. Francisco 
Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal de Capanema.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021- PMC

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de materiais de 
Construção, Elétrico e Hidráulico para atender as necessidades da Prefeitu-
ra Municipal de Capanema /Pará e suas Secretarias. ADJUDICADO PARA: 
D. Duarte de Moura Eireli. CNPJ 34.036.580/0001-99com valor unitário: 
Item-Valor Unit. 1-R$ 1,70; 2-R$ 2,06; 3-R$ 3,30; 4-R$ 6,40; 5-R$ 0,50; 
7-R$ 334,00; 8-R$ 155,00; 9-R$ 1,65; 10-R$ 2,15; 11-R$ 2,20; 12-R$ 
2,20; 13-R$ 0,88; 14-R$ 4,15; 15-R$ 4,39; 16-R$ 3,08; 18-R$ 4,90; 19-
R$ 139,80; 20-R$ 3,19; 21-R$ 6,00; 22-R$ 1,30; 23-R$ 2,70; 24-R$ 6,89; 
43-R$ 26,00; 46-R$ 16,88; 47-R$ 12,00; 48-R$ 38,00; 49-R$ 38,00; 51-
R$ 49,00; 52-R$ 50,00; 56-R$ 12,00; 71-R$ 52,00; 73-R$ 19,00; 75-R$ 
18,80; 76-R$ 35,10; 81-R$ 12,70; 84-R$ 38,00; 86-R$ 132,00; 87-R$ 
220,00; 89-R$ 180,00; 90-R$ 190,00; 91-R$ 210,00; 92-R$ 250,00; 93-
R$ 290,00; 94-R$ 400,00; 95-R$ 450,00; 97-R$ 0,29; 98-R$ 0,25; 99-R$ 
0,48; 100-R$ 0,48; 101-R$ 16,00; 105-R$ 24,00; 108-R$ 10,00; 109-R$ 
20,00; 111-R$ 28,00; 112-R$ 74,00; 113-R$ 97,00; 114-R$ 8,40; 115-R$ 
0,65; 117-R$ 3,09; 118-R$ 3,60; 119-R$ 8,40; 120-R$ 21,00; 122-R$ 
21,00; 124-R$ 3,90; 126-R$ 1,90; 127-R$ 3,40; 128-R$ 4,80; 129-R$ 
5,50; 134-R$ 11,70; 135-R$ 28,70; 136-R$ 69,00; 137-R$ 57,39; 141-R$ 
0,15; 143-R$ 3,90; 144-R$ 58,00; 145-R$ 1,40; 146-R$ 2,10; 147-R$ 
2,40; 148-R$ 4,10; 149-R$ 7,60; 151-R$ 32,00; 154-R$ 268,00; 155-R$ 
428,00; 156-R$ 967,00; 157-R$ 3.000,00; 158-R$ 5.200,00; 159-R$ 
8.862,00; 161-R$ 62,00; 162-R$ 48,00; 163-R$ 4,40; 164-R$ 239,00; 
165-R$ 182,00; 166-R$ 175,00; 171-R$ 209,00; 172-R$ 319,00; 173-R$ 
30,30; 174-R$ 100,00; 175-R$ 49,90; 176-R$ 12,00; 177-R$ 439,00; 
178-R$ 54,00; 179-R$ 136,00; 184-R$ 14,30; 191-R$ 2,40; 192-R$ 3,10; 
193-R$ 3,30; 198-R$ 36,30; 199-R$ 45,30; 200-R$ 38,40; 201-R$ 
210,00; 202-R$ 25,70; 203-R$ 16,50; 204-R$ 22,00; 205-R$ 22,00; 206-
R$ 98,00; 207-R$ 69,40; 208-R$ 53,00; 209-R$ 4,50; 210-R$ 5,70; 211-
R$ 19,70; 213-R$ 2,20; 216-R$ 0,80; 217-R$ 1,90; 218-R$ 3,70; 220-R$ 
15,00; 221-R$ 75,00; 222-R$ 3,60; 227-R$ 1,64; 228-R$ 1,22; 229-R$ 
2,40; 230-R$ 31,80; 231-R$ 28,60; 232-R$ 6,90; 233-R$ 154,00; 234-R$ 
2,00; 240-R$ 3,90; 242-R$ 5,00; 243-R$ 52,00; 244-R$ 79,00; 245-R$ 
43,90; 246-R$ 43,90; 247-R$ 158,00; 249-R$ 3.010,00; 250-R$ 0,09; 
251-R$ 122,00; 253-R$ 219,80; 254-R$ 310,00; 257-R$ 35,00; 258-R$ 
120,00; 259-R$ 165,00; 260-R$ 168,80; 261-R$ 63,30; 262-R$ 17,50; 
263-R$ 15,50; 264-R$ 14,60; 265-R$ 17,00; 266-R$ 16,70; 268-R$ 
51,00; 272-R$ 300,00; 273-R$ 795,00; 274-R$ 980,00; 275-R$ 500,00; 
277-R$ 27,50; 283-R$ 0,06; 285-R$ 47,58; 286-R$ 8,00; 288-R$ 21,00; 
292-R$ 39,00; 293-R$ 26,00; 294-R$ 26,00; 295-R$ 990,00; 296-R$ 
990,00; 297-R$ 57,00; 298-R$ 13,00; 299-R$ 19,00; 300-R$ 51,00; 301-
R$ 40,81; 302-R$ 57,00; 303-R$ 60,00; 304-R$ 69,00; 305-R$ 259,00; 
306-R$ 473,00; 309-R$ 3,09; 314-R$ 5,00; 315-R$ 2,00; 317-R$ 16,00; 
318-R$ 599,00; 319-R$ 244,00; 320-R$ 166,00; 321-R$ 107,41; 327-R$ 
78,48; 328-R$ 178,00; 329-R$ 2,54; 330-R$ 135,55; 331-R$ 5,70; 332-
R$ 7,70; 333-R$ 14,70; 334-R$ 18,20; 335-R$ 35,70; 336-R$ 117,00; 
337-R$ 74,00; 338-R$ 54,00; 339-R$ 32,00; 340-R$ 53,00; 341-R$ 
69,00; 342-R$ 13,00; 343-R$ 19,90; 344-R$ 29,90; 345-R$ 78,75; 346-
R$ 74,50; 347-R$ 76,90; 348-R$ 279,90; 349-R$ 679,90; 350-R$ 11,90; 
351-R$ 5,90; 352-R$ 84,90; 353-R$ 12,90; 354-R$ 129,80; 355-R$ 
174,90; 356-R$ 14,29; 357-R$ 29,89; 358-R$ 13,40; 359-R$ 29,30; 360-
R$ 36,90; 361-R$ 34,68; 362-R$ 20,90; 364-R$ 9,79; 365-R$ 149,79; 
366-R$ 48,89; 367-R$ 1,70; 368-R$ 27,39; 369-R$ 69,39; 370-R$ 20,39; 
371-R$ 26,93; 373-R$ 229,79; 374-R$ 194,59; 375-R$ 84,70; 376-R$ 
11,39; 377-R$ 83,39; 378-R$ 95,89; 379-R$ 53,89; 380-R$ 190,00; 381-
R$ 251,00; 382-R$ 4,89; 383-R$ 94,89; 384-R$ 7,45; 385-R$ 101,90; 
386-R$ 101,90; 387-R$ 2.741,90; 388-R$ 71,28; 389-R$ 249,39; 390-R$ 
263,59; 391-R$ 19,90; 392-R$ 112,00; 393-R$ 96,39; 394-R$ 929,90; 
395-R$ 18,50; 396-R$ 22,20; 397-R$ 174,89; 398-R$ 504,00; 399-R$ 
605,00; 400-R$ 185,00; 401-R$ 214,90; 402-R$ 130,44; 403-R$ 19,70; 


